职能部门党委开展2024年5月主题党日
活动通知

各党支部：
根据《关于进一步加强和规范“支部主题党日”活动的通知》（曲师党办〔2018〕36号）和学校党委组织部《关于进一步提升党支部“主题党日”活动质量的通知》《关于进一步规范“主题党日”活动的通知》，结合职能部门实际，现将2024年5月主题党日活动计划通知如下：
一、学习活动时间
活动时间原则安排在5月8日下午（2024年5月第二周周三）。
二、学习活动主题建议
[bookmark: _Hlk165879859]（一）深入学习《中国共产党章程》
1.学习《中国共产党章程》第一章（中国共产党第二十次全国代表大会部分修改，2022年10月22日通过；人民出版社，2022.10）；
2.学习《二十大党章修正案学习问答》第6-10问（党建读物出版社2022.10 第26页-39页）
（二）深入学习习近平总书记重要讲话精神
1.习近平寄语新时代青年强调 奋力书写为中国式现代化挺膺担当的青春篇章 向全国广大青年致以节日祝贺和诚挚问候（参考学习网址）
2.习近平致云南大学建校100周年的贺信（参考学习网址）
3.习近平：加强文化遗产保护传承 弘扬中华优秀传统文化（参考学习网址）
（三）深入开展党纪学习教育
1.学习《中国共产党纪律处分条例》（各支部自行安排学习进度，确保在2024年7月学完“条例”全部章节）；
2.学习《求是》杂志2024年第九期评论员文章《学纪、知纪、明纪、守纪》（参考学习网址）；
3.结合部门实际，利用校内外警示教育资源、网络警示教育资源，开展警示活动。
三、相关要求
1.各支部要高度重视，精心策划组织、宣传、协调、落实到位，学习要结合工作、岗位实际强化理论的内化、转化，杜绝“读原文”“走过场”，确实做到学有所得，学有所悟，提高活动质量；支部要严把政治关、质量关，将《中国共产党章程》《中国共产党纪律处分条例》的学习和政治理论学习，政策法规学习、部门业务学习统筹谋划，使全体党员学有所获，学有所悟。要杜绝活动娱乐化、庸俗化，要精心制定活动方案，及时将活动通知、纪要在“云岭先锋”APP发布。
[bookmark: _GoBack]2.各支部要认真制定活动方案（见附件），活动结束后完成活动小结；要做好对主题活动的宣传报道，突出亮点特色，相关材料（纸质和电子文档）报职能部门党委办公室，联系电话：0874-8998676。

职能部门党委
2024年5月7日

附件
         支部2024年      月主题党日活动方案
	活动主题

	活动目标

	活动时间

	活动地点

	活动内容
	1.
2.
3.

….

	活动小结

                              支部书记签字：
                               2024年    月    日